
1

Kupní smlouva
č. 31-52890-8407

1. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná: Velitel 24. základny dopravního letectva

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Doručovací adresa: Kbely
(dále jen „kupující“)

a

SPORT-V.LAURÝN s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 250441
Sídlo: Na Dubcích 1318, 293 01 Mladá Boleslav
IČ: 04599217
DIČ: CZ04599217
Jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Doručovací adresa:
Na Dubcích 1318, 293 01 Mladá Boleslav

(dále jen „prodávající“)
uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
„OZ“), tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

2. Účel smlouvy

2.1 Účelem zabezpečení příslušníků LHJ pro výcvik a záchranářské činnosti.

3. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího odevzdat oděvy, obuv a doplňky pro příslušníky LHJ dle přesné specifikace

uvedené v příloze č. 1 (dále jen „zboží“) v této smlouvě sjednané jakosti a provedení a umožnit
kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.

b) závazek kupujícího odevzdávané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu;

4. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na
celkové kupní ceně za zboží, specifikované v čl. 3. smlouvy, a to ve výši:

845.950 Kč včetně DPH
(slovy: osm set čtyřicet pět tisíc devět set padesát korun českých).

4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí 699.132,20. Kč, sazba DPH 21 % činí 146.817,80 Kč
4.3 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním

smlouvy.

5. Čas a místo plnění

5.1 Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu do 30. 9. 2020.
5.2 Místem plnění je doručovací adresa kupujícího – VÚ 8407, Mladoboleslavská 300, 197 06 Praha 9 – Kbely

sklad MU 2.1.



2

6. Dodací podmínky

6.1 Zboží bude prodávajícím odevzdáno paní v pracovních dnech po
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny odevzdání zboží s kontaktní
osobou kupujícího nejpozději 3 dny předem.

6.2 íku LHJ před dodáním v sídle kupujícího po dohodě s

6.3 Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ.
6.4 Kupující po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu dodací list.
6.5 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené, odpovídající platným

technickým a hygienickým normám a předpisům. Prodávající je povinen doložit doklady prokazující tuto
skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení. Pro případ pochybnosti o pravdivosti skutečností
uvedených v prohlášení je prodávající povinen tyto skutečnosti prokázat.

6.6 Prodávající je povinen se zbožím dodat návod na použití a údržbu, záruční podmínky a dodací list, vše
v českém jazyce.

6.7 SPR PS-II prodávající zkompletuje se jmenovkami a hodnostním označením, na obalech označí nesmazatelný
ruční popis pořadovým číslem a jménem

6.8 Kupující není povinen převzít zboží, které při přejímce vykazuje vady, nebo zboží bez kompletní sjednané
dokumentace. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.
Prodávající je v tomto případě povinen odevzdat nové zboží nebo zboží s doplněnou dokumentací náhradním
plněním.

7. Platební a fakturační podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po odevzdání a převzetí
zboží, do 10 pracovních dnů odešle kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) a to ve dvojím vyhotovení
na doručovací adresu nebo elektronicky na 840700-zakazky@army.cz.

7.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, zejména
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení §
435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, kde bude zboží odevzdáno který je přejímajícím;

7.3 K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu;
7.4 Prodávající bere na vědomí, že kupující neposkytuje zálohové platby.
7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu, není-li dále stanoveno jinak.
7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a jejím

směrováním na účet prodávajícího.
7.7 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo doklad

uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo je vyhotovena v nedostatečném počtu výtisků.
Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví
novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti
běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu
do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

7.8 Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného plnění podle
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude kupující při
zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

8. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a podpisem přejímacího dokladu.
8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.

9. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace

9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 měsíců.
9.2 Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. Smluvní

strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto
vadou zboží trpělo již v době předání.

9.3 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.
9.4 Reklamace se uplatňují písemně.
9.5 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení.
9.6 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. Vyřízením

reklamace se přitom rozumí odstranění vad, pro které bylo zboží reklamováno.



 3 

9.7 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 
 
 

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném v odst. 5.1 
smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. 12. smlouvy. Právo fakturace smluvní 
pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku. 

10.2 V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční době prodávající 
zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny za každý započatý den prodlení, a to až do 
podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. 12. smlouvy. Právo fakturace smluvní 
pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku. 

10.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení v souladu 
s ust. § 1970 OZ. 

10.4 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
10.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 

druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních 
pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 

11. Zvláštní ujednání 
 

11.1 Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
11.3 Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající odpovídá za 

případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 
11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze základních 

identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 
11.5 Jednacím jazykem při ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je český jazyk. 
11.6 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho splnění bez 

písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním 
svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty 
v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté 
informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.7 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve 
smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její 
platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

11.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované 
informace a obchodní tajemství. 

11.9 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný ze svých 
závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek. 

 

12. Zánik závazků 
 

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně doložených 

nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl v nabídce informace 

nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 
e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku prodávajícího 

vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu 
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve smyslu §2002 odst. 
1 OZ, se rozumí zejména vědomé: 
a) prodlení s odevzdáním zboží o více než 10 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 

 
 
 
 
 
 



 4 

 
 

13. Závěrečná ustanovení 
 
13.1 Smlouva je vyhotovena elektronicky o 4 listech,  
13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a vzestupně 

očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení, 

která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy vylučovaly 
a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 
nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

13.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinností dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

13.6 Nedílnou součástí smlouvy je: 
a) příloha č. 1 – specifikace zboží a rozpis cen 5 listů; 
b) příloha č. 2 – jmenné polypy na zásahovou přilbu 
c) příloha č. 3 – SPR – PS- II 

 
 
 
 
 

      
Velitel 

plk. gšt. Ing. Martin Nezbeda 
 

 Jednatel 
Václav Laurýn 

 
 
 

SPORT-
V.LAURY
N S.R.O.

Digitálně 
podepsal SPORT-
V.LAURYN S.R.O. 
Datum: 
2020.03.30 
12:58:26 +02'00'



 5 

Příloha č. 1 ke specifikaci 31-52890 
 

P.č. Název Specifikace 
Počet 
ks/pár 

Cena s 
DPH za 

kus 

Cena s DPH 
celkem 

1 
Pracovní 

stejnokroj 
PS-II 

Splňující ČSN EN ISO 13688:2014 ( doložit příslušným 
platným cestifikátem v českém jazyce ), bunda do pasu + 
kalhoty do pasu, oděv určený pro práci na stanici, 
mimozásahovou činnost, pro běžnou pracovní ochranu 
hasiče, materiál 100% BA s teflonovou úpravou proti vodě, 
zajišťující nižší špinění oděvu, bunda rozepínací po celé 
délce, s krycí légou, v horní části pravého rukávu formou 
výšivky umístěné logo základny ( V - 10 cm, Š - 8 cm ), 
rukávy a pas  zakončeny gumovou manžetou, na rukávech 
léga se suchým zipem umožňující nastavení dle obvodu 
ruky,  na prsou 2 skládané kapsy s klopou, nad kapsami 
suché zipy pro hodnostní označení a jmenovku, na zádech 
formou tepelné fixace reflexní nápis HASIČI ve žluté barvě, 
v přední i zadní části bundy reflexní pásky ve žluté barvě, 
šíře 25 mm, kalhoty v zadní části na gumu, zip s poklopcem, 
poutka pro připevnění opasku, v bocích kalhot reflexní 
lampasy ve žluté barvě, 2 kapsy všité, 1 kapsa našitá   z boku 
na pravé nohavici, knoflíky pro připevnění šlí, šle  jsou 
součástí kalhot, barva tmavě modrá, jmenovka 2 ks/osoba 
ve žluté barvě, funkční označení 2 ks/osoba ve žluté 
barvě, ( cenu nápisu HASIČI, loga, jmenovek, funkčního 
označení a šlí zahrnout do ceny kompletu).  Jednotlivé 
stejnokroje požadujeme označit pořadovým číslem a 
velikostí, nesmazatelný ruční popis na obalu stejnokroje. 
( PS-II-130 050 020 ).  Dodavatel zajistí měření 
příslušníků LHJ. Jmenný seznam viz jmenný seznam. 

33 2 850,00 94 050,00 

2 
Oblek 

zásahový 
třívrstvý 

Splňující ČSN EN 469:2006+A1.2007, ČSN EN 1149-
5:2008, ČSN EN 343:2004+A1 2008,ČSN EN ISO 
13688:2014, IEC 61482-2:2009  ( doložit příslušným 
platným certifikátem v českém jazyce ),  souprava kabát + 
kalhoty s vložkou napevno, zadní část kabátu prodloužena 
min. o 5 cm, zapínání na kovové bezpečnostní zdrhovadlo, 
spodní vnitřní okraj kabátu, rukávů i nohavic se zábranou 
proti vzlínání vody,  na zádech reflexní nápis formou tepelné 
fixace HASIČI,  kalhoty se zvýšeným pasem, pružná 
manžeta ve spodní části nohavic proti pronikání tepla a 
nečistot, odnímatelné šle určené k zásahovým oděvům, 
neměnící svévolně své nastavení, materál oděvu např. 
NOMEX Strike, úprava SOFIGUARD, oblek opatřený 
reflexními nehořlavými pásky 3M žlutostříbrné barvy (75 
mm), nehořlavé nitě NOMEX. Tepelná odolnost proti 
přímému plameni a sálavému teplu v nejvyšší úrovni II, 
odolnost proti průniku vody, odolnost proti průniku páry, 
prodyšnost v nejvyšší třídě 3. Vyztužení loktů a ramen 
materiálem se zvýšenou odolností, vyztužení kolen 
materiálem se zvýšenou odolností  se vstupem pro vycpávky 
zevnitř, olemování rukávu a nohavic materiálem se zvýšenou 
odolností, boční kapsy na obou nohavicích, poutko na 
rukavice v kapse kabátu i kalhot, poutka na uchycení 
svítilny, mikrofonu a  zavěšení dýchací masky. Barva tmavě 
modrá. Cenu šlí a nápisu zahrnout do ceny kompletu, 
požadované velikosti: l ks - 187/116/100; 1 ks 178/120/100, 
Dodavatel zajistí měření příslušníků LHJ. (zásahový 
komplet PATRIOT PLUS s nápisem HASIČI ). 

20 17 000,00 340 000,00 



 6 

3 
Oblek 

zásahový 
jednovrstvý 

Splňující ČSN EN  15614:2008, ČSN EN 1149-5:2008, ČSN 
EN ISO 11612:2009 A1 B2 C1,  ČSN EN 13034:2010, ČSN 
EN 13688:2014, ( doložit příslušným platným 
certifikátem v českém  jazyce ), rezistentní proti žáru i 
plameni, určený pro likvidaci požárů a zásahy ve venkovním 
prostředí, souprava  kabát + kalhoty se zvýšeným pasem,  na 
zádech  formou tepelné  fixace umístěný refleflexní nápis 
HASIČI, odnímatelné šle určené k zásahovým oděvům a 
neměnící svévolně své nastavení, dobře přístupné poutko pro 
zavěšení zásahových rukavic v kapse kabátu i kalhot, 
materiál stálobarevný, mechanicky odolný, současně 
prodyšný, vrchní úprava proti vodě a chemickým kapalinám,  
hygienicky nezávadný, s reflexními pásy 3M žluté barvy 50 
mm, , ( cenu šlí a nápisu zahrnout do ceny kompletu), 
barva tmavě modrá, Dodavatel zajistí měření příslušníků 
LHJ.  (Good PRO FR2  Fire Snake ).  

5 7 300,00 36 500,00 

4 
Kukla pod 
zásahovou 

přilbu 

Splňující EN 13911, jednoděrová, prodloužená verze s 
výřezem pro ramena, vhodná pro dlouhé nošení, dvojitý 
materiál teplu a ohnivzdorný ( např. min.48,5% Kermel, min. 
48,5% Lenzing FR, min. 3% Beltron ), velikost UNI, barva 
tmavě modrá, (Kukla zásahová EN 13911 / KERMEL ). 

6 800,00 4 800,00 

5 
Mikina 

pracovní 
Fleece 

EN 14058-1, větruodolná, s podšívkou stejné barvy, 2 
postranní kapsy, 1 vnitřní náprsní kapsa, krytý kovový zip po 
celé délce mikiny, elastické manžety, materiál: např. 100% 
polyester min. 280g/m2 s protižmolkovou úpravou, podšívka 
100% polyester min. 84 g/m2, barva tmavě modrá. 
Požadované velikosti : 3 ks - L, 3 ks - XL (mikina 
PORTWEST F 285 WIND STOP - 256-F285B ).  

6 960,00 5 760,00 

6 
Ponožky                     

s nehořlavou 
úpravou 

Odvod potu od pokožky do vnější vrstvy ponožky, s 
antibakteriálním a protiplísňovým působením, eliminováním 
zápachu, s lemem vyhovujícím zdravotnickým požadavkům 
krevního oběhu, materiál: min. 50% bavlna, min. 45% Ag 
polypropylen, min. 5% elastan. Barva tmavě modrá, 
vysoké. Požadované velikosti: 5 párů - 39, 30 párů - 41, 
55 párů - 42, 125 párů - 43, 40 párů - 44, 40 párů - 45, 30 
párů - 46 ( Ponožky do zásahové obuvi LP Ag - poloplyš - 
vysoké ). 

325 170,00 55 250,00 



 7 

7 

Obuv 
zásahová               

s 
protiřeznou 

úpravou  

Splňující EN 15090:2012, F2A HI3 CI AN SRC, EN ISO 
20345:12, EN ISO 17249:2014 ( doložit platným 
certifikátem v českém jazyce ), výška min. 280 mm, pro 
uživatele pracující s motorovou pilou třída 2, vhodná pro 
všechny hasičské zásahy, svršek - lícová hovězí useň min. 
2,4 mm s hydrofobní úpravou, vnitřní polstrování z 
prodyšného materiálu,  TPU ochrana špice a pryžová 
ochrana paty,  v oblasti prstů kompozitní kaple, 
kombinované zapínání obuvi - boční zip a přední šněrování, 
nad patou členění pro snadný pohyb, anatomicky 
polstrovaný límec a jazyk pro ochranu holeně proti nárazu, 
kotníkový protektor a reflexní prvky, ochrana proti pořezu 
motorovou pilou ( tř. 2 ),  podešev - pryžová EXPLORER, 
samočistící dezén, speciální profilované zóny, antistatická, 
protiskluzná, odolná proti olejům, kyselinám a PHM, tepelná 
odolnost min. 250 ˚C, vyjímatelná stélka např. Vildona 
drysole 140CLF, antistatická, antibakteriální, odolná proti 
oděru za sucha i za mokra, podšívka - min. 3-vrstvá 
voděodolná, vysoce prodyšná PTFE membrána např. 
TOPAZ, protipropichová napínací stélka ze speciálního 
vícevrstvého kompozitního textilu, Dodavatel zajistí 
měření příslušníků LHJ, (Obuv zásahová s protiřeznou 
úpravou ZLIN PTFE 7120 ). 

20 6 950,00 139 000,00 

8 
Obuv 

pracovní 
kotníková 

Splňující EN 20347. Vhodná k celodennímu nošení, pro 
použití ve vnitřních prostorách, bez jakýchkoliv kovových 
prvků, svršek kombinace kůže a odolná nylonová síťovina, 
klenek nylonový, vysoká pohyblivost a pružnost, nízká 
hmotnost / cca 880 g /, protiskluzová podrážka s hrubým 
vzorkem, test odolnosti proti uklouznutí ASTM F489-96,  z 
tvrzené gumy nezanechávající stopy / šmouhy /, odolná 
olejům, polymerová odolná očka na předním šněrování, 
neklouzavé tkaničky, na vnitřní straně boty YKK zip s 
jistícím popruhem, termoplastické opory na patě a špičce, 
mezipodešev s EVA pěnou, Flex-Lite Support System - 
boční a torzní stabilita, prodření odolné panely Tec Tuff na 
patě a špičce, vyjímatelná pěnová EVA vložka, podšívka s 
antibakteriální ochranou AEGIS, klínový jazyk, v klenbě 
podrážky a na špičce výstupky určené pro lezení, barva 
černá, požadované velikosti: 1 pár - 39, 3 páry - 43, 3 páry 
- 44, 3 páry - 45 (boty H.A.W.K. 9" ORIGINAL S.W.A.T. 
® se zipem - černé ).  

10 2 950,00 29 500,00 

9 
Triko 
krátký 
rukáv 

S potiskem, logo formou tepelné fixace umístěno vpředu  v 
levé horní části trika, velikost loga: V-10 cm, Š-8 cm, na 
zádech nápis formou tepelné fixace HASIČI, velikost písma: 
V - 6 cm, Š - 6 cm, kulatý průkrčník, materiál 100% 
BA/min. 190g/m2,  v nesrážlivé úpravě, stálobarevné, 
elastický náplet kolem krku, všechny švy zdvojeny, vhodné 
pro každodenní nošení, barva tmavě modrá. Požadované 
velikosti: 2 ks - M, 46 ks - L, 40 ks - XL, 14 ks - XXL, 12 
ks - XXXL ( Xfer 190 BA )          

114 250,00 28 500,00 



 8 

10 

Taška/batoh 
na 

zásahovou 
výstroj 

Taška / Batoh na zásahovou výstroj pro hasiče - hlavní 
kapsa plněná vrchem, 2 boční kapsy - pro uložení zásahové 
obuvi a přilby, 1 menší boční kapsa pro uložení osobních 
věcí, 1 malá vnitřní kapsa, 1 postranní kapsa pro uložení 
popruhů batohu. Nepromokavý materiál, jednotlivé kapsy 
nepromokavé, aby nedocházelo k promočení výstroje např. 
od mokré obuvi. Jednotlivé kapsy s masivními zipy a 
velkými jezdci s možností uzamknout kapsu pomocí malých 
visacích zámků, 2 široké nosné popruhy s polstováním 
zabraňující řezání do rukou a v místě úchopu na suchý zip. 
Požadované rozměry: min. 720 x 420 x 350 mm. Objem: 
min. 105 l. Váha: max. 1,25 kg.  Barva tmavě modrá. Na 
boční straně znak LHJ foormou tepelné fixace, cenu potisku 
zahrnout do ceny tašky (Taška/Batoh na zásahovou 
výstroj - EPB 1200D/720x420x350 ). 

6 2 150,00 12 900,00 

11 
Přilba 

zásahová 

Splňující EN 443:2008, typ B3b, C, E2, E3, - 40 st.C ( 
doložit příslušným platným certifikátem v českém jazyce 
),  vhodná pro veškeré typy zásahů, včetně hořících budov, 
včetně Nomexového zátylníku, zlatý štít se zamknutím 
zorníku proti nekontrolovatelnému sklápění, zorník pro 
ochranu obličeje 2,5 mm, vrstva proti poškrábání podle EN 
14458:2004 ( +- 40 st. C, T,N,K,AT,R,E3 ), velký zorník 
zajišťující neomezený výhled,   vnitřní ochranné brýle, 
adaptéry pro masky s rychloupínáky, adaptér pro 
komunikační sadu, s fixací do protichemických obleků, 4-
bodový upínací systém z Nomexu, odolný proti plamenům, 
možnost praní, nosná čelenka z ekologické kůže, integrovaná 
temenní síťka, dosažitelné seřizovací kolečko  s pojistným 
mechanismem na vnější zadní straně skořepiny, skořepina 
odolná vůči velmi vysokým teplotám, s lehkou LED 
svítilnou integrovanou do skořepiny přilby doprostřed 
čelního štítku, clona proti oslnění, maximální ochrana před 
tepelnými   a  mechanickými vlivy, žárem, úlomky a 
kapalnými chemikáliemi, vnitřní nosný systém v rozsahu 
velikostí 50 - 66 cm, 66 cm +, hmotnost přilby max. 1580 g    
( +- 5% ), nastavitelné podbradní a týlní pásky s 
polstrováním z Nomexu. Na čelním štítku požadujeme 
umístění znaku LHJ Praha Kbely, formou nálepky 
schválenou výrobcem přilby. Požadovaná velikost: L. 
Polepy na nabídnuté zásahové přilby dle pokynů GŘ HZS 
ČR č. 42/2014,  levá část: LHJ KBELY, pravá část: příjmení 
a jméno ( jmenný seznam viz příloha č. 3 ), šíře pásu 35 
mm, výška písmen 10 mm, popis velkými tiskacími písmeny 
typ ARIAL CE v černé barvě, pás s retroreflexními 
vlastnostmi z materiálu schváleného výrobcem přilby. Cenu 
polepů zahrnout do ceny přileb. (přilba Dräger HPS 7000 
PRO H1 fluorescenční, zlatý štít ).  

6 10 950,00 65 700,00 



 9 

12 
Polohovací 
pás             s 
karabinou 

Pracovní polohovací pás pro hasiče na sebezáchranu - 
splňující ČSN EN 358, CE 1380 ( doložit příslušným 
platným certifikátem  v českém jazyce ), vhodný pro 
potřeby profesionálních hasičů,  pro zajištění uživatele v 
poloze pracovního místa a zabránění uživateli dostat se do 
polohy, kde hrozí pád, po celé délce opatřen reflexními 
plochami, pás musí mít dva připevňovací prvky s pevností 
min. 22 kN ( jedno ocelové a druhé šité) ) + jedna 
neodpojitelná polohovací spojovací plochá smyce s pevností 
min. 22kN v celé své délce ne delší jak 0,5 m - bez karabiny, 
dvě poutka pro připevnění materiálu a integrovaná poutka na 
připevnění požární sekyrky,  s napevno připojenou karabinou 
typu  HMS ( podélné zatížení 22kN, příčné zatížení 7 kN ), 
dvojité jištění  zámku podle ČSN EN 12275:2013, pás 
zachovávající pevný tvar i při zavěšení další výstroje, 
životnost min. 10 let, možnost pravidelných revizí pouze u 
revizních techniků, nikoli u výrobce. Požadované velikosti: 
4 ks - L, 2 ks - XL (Polohovací opasek AP 1/1 s karabinou 
). 

6 2 050,00 12 300,00 

13 
Triko 

dlouhý 
rukáv 

S potiskem, logo formou tepelné fixace umístěno vpředu  v 
levé horní části trika, velikost loga: V-10 cm, Š-8 cm, na 
zádech nápis formou tepelné fixace HASIČI, velikost písma: 
V - 6 cm, Š - 6 cm, kulatý průkrčník, materiál 100% 
BA/min. 190g/m2,  v nesrážlivé úpravě, stálobarevné, 
elastický náplet kolem krku, všechny švy zdvojeny, vhodné 
pro každodenní nošení, barva tmavě modrá. Požadované 
velikosti: 1 ks - M, 23 ks - L, 20 ks - XL, 7 ks - XXL - 6 ks 
- XXXL (.ADLER )          

57 270,00 15 390,00 

14 
Obuv 

pracovní 
sandále 

K celodennímu nošení, vhodná pro použití ve vnitřních 
prostorách,  svršek hovězinová useň, špička vyztužená např. 
Aluminiová, podšívka oděruvzdorný prodyšný textilní 
materiál, anatomicky tvarovaná stélka, podešev přímý 
nástřik např. PU/PU-PANTER, protiskluzová se zvýšenou 
životností proti oděru, planžeta proti propíchnutí např. 
kevlarová, antistatická, olejivzdorná, absorpce energie v 
patě, splňující EN ISO 20345:2012 S1P, barva černá, 
požadované velikosti:  1 pár - 43, 2 páry - 44, 2 páry - 45, 
1 pár - 47  (boty Prabos Richard S1P S 21533 ).  

6 1 050,00 6 300,00 

Celkem s DPH 845 950,00 
 



10

Příloha č. 2 ke specifikaci 31-52890

JMENNÉ POLEPY NA ZÁSAHOVOU PŘILBU

Poř.č. Příjmení a jméno Počet ks

1 1

2 1

3 1

4 1

5 1

6 1

7 1

8 1

9 1

10 1

11 1

12 1

13 1

14 1

15 1

16 1

17 1

18 1

19 1

20 1

21 1

22 1

23 1

24 1

25 1

26 1

27 1

28 1

29 1

30 1

31 1

32 1

33 1

34 1

35 1



11

Příloha č. 3 ke specifikaci 31-52890

SPR - PS-II

Poř.č. Jmenovka / 2 ks osoba Velikost Počet SPR

1 183x104x100 2
2 175x125x110 2
3 182x105x100 2
4 183x100x90 2
5 175x106x98 2
6 178x99x90 1
7 176x95x90 1
8 164x110x110 1
9 178x115x95 1
10 188x112x100 1
11 179xx93x91 1
12 176x100x98 1
13 185x105x100 1
14 185x108x100 1
15 182x114x95 1
16 190x120x110 1
17 175x101x100 1
18 185x98x90 1
19 180x105x90 1
20 178x100x88 1
21 170x103x103 1
22 180x115x100 1
23 163x127x130 1
24 183x100x96 1
25 182x115x105 1
26 180x110x100 1
27 177x100x88 1
28 181x99x90 1


